
Joint Action A/S

Søren Frichs Vej 44 D, 8230 Åbyhøj

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 26 33 52 21

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/6 2017

Jacob Storch
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Joint Action A/S Søren Frichs Vej 44 D 8230 Åbyhøj CVR-nr.: 26 33 52 21 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Tonny Gerhard Johansen, formand Bergliot Riis Jacob Storch Trine Storch Carsten Hornstrup
Direktion	Carsten Hornstrup Jacob Storch
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Handelsbanken Industrivej 20, 1. th. 4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er salg af konsulentydelse.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 12.363, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.458.996.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende, da også 2016 er anvendt til at foretage opbygning af aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer i 2017 et positivt resultat. Endvidere forventer ledelsen, at den nødvendige likviditet er tilstede til gennemførelse af driften i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		4.894.519	2.779.491
Personaleomkostninger	1	-4.631.832	-2.559.337
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-186.176	-172.947
Andre driftsomkostninger		-43.750	0
Resultat før finansielle poster		32.761	47.207
Finansielle indtægter		2.740	1.944
Finansielle omkostninger		-42.787	-19.166
Resultat før skat		-7.286	29.985
Skat af årets resultat	2	-5.077	-8.030
Årets resultat		-12.363	21.955

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-12.363	21.955
		-12.363	21.955

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede licenser (software)		125.000	225.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	125.000	225.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		307.273	646.199
Materielle anlægsaktiver	4	307.273	646.199
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	500.000	0
Deposita	6	66.342	30.432
Finansielle anlægsaktiver		566.342	30.432
Anlægsaktiver		998.615	901.631
Varebeholdninger		10.387	6.025
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.651.742	720.615
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.610.100	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		93.722	0
Andre tilgodehavender		92.308	38.500
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		60.234	105.825
Udskudt skatteaktiv		0	11.900
Periodeafgrænsningsposter		80.861	6.674
Tilgodehavender		3.588.967	883.514
Likvide beholdninger		458.166	1.052.376
Omsætningsaktiver		4.057.520	1.941.915
Aktiver		5.056.135	2.843.546

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		60.234	0
Overført resultat		398.762	471.359
Egenkapital	8	1.458.996	1.471.359
Hensættelse til udskudt skat		27.100	0
Hensatte forpligtelser		27.100	0
Kreditinstitutter		79.126	322.798
Langfristede gældsforpligtelser	9	79.126	322.798
Kreditinstitutter	9	74.400	163.200
Modtagne forudbetalinger fra kunder		466.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		547.250	234.276
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	0	8.959
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.113.257	0
Anden gæld		1.290.006	642.954
Kortfristede gældsforpligtelser		3.490.913	1.049.389
Gældsforpligtelser		3.570.039	1.372.187
Passiver		5.056.135	2.843.546
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.593.104	2.443.756
Pensioner	0	92.000
Andre omkostninger til social sikring	38.728	23.581
	<u>4.631.832</u>	<u>2.559.337</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	39.000	8.030
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-33.923	0
	<u>5.077</u>	<u>8.030</u>

Noter til årsregnskabet

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser (software) DKK
Kostpris 1. januar	300.000
Kostpris 31. december	300.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	75.000
Årets afskrivninger	100.000
Ned- og afskrivninger 31. december	175.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	125.000

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	837.221
Tilgang i årets løb	16.000
Afgang i årets løb	-400.000
Kostpris 31. december	453.221
Ned- og afskrivninger 1. januar	191.022
Årets afskrivninger	86.176
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-131.250
Ned- og afskrivninger 31. december	145.948
Regnskabsmæssig værdi 31. december	307.273

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	500.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	500.000	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Joint Action					
Analytics A/S	Aarhus	500.000	100%	413.174	-86.826

6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	30.432
Tilgang i årets løb	35.910
Kostpris 31. december	66.342
Regnskabsmæssig værdi 31. december	66.342

	2016 DKK	2015 DKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.610.100	361.120
Modtagne acoutobetalinger	0	-370.079
	1.610.100	-8.959
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.610.100	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	-8.959
	1.610.100	-8.959

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	0	471.359	1.471.359
Udlån og sikkerhedsstillelse ved salg af selskabets kapitalandele	0	60.234	-60.234	0
Årets resultat	0	0	-12.363	-12.363
Egenkapital 31. december	1.000.000	60.234	398.762	1.458.996

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	1.000.000	500.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	500.000	375.000	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	1.000.000	1.000.000	500.000	125.000	125.000

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016	2015
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	79.126	322.798
Langfristet del	79.126	322.798
Inden for 1 år	74.400	163.200
	153.526	485.998

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode henholdsvis 6 og 12 mdr.	220.854	66.342
Leasingforpligtelser, biler	117.971	0
Leasingforpligtelser, øvrige driftsmidler	20.394	61.182

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Joint Action A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Igangværende arbejder for fremmed regning er tidligere indregnet til kostpris. Der er ændret regnskabspraksis, således at igangværende arbejder nu indregnes til vurderet salgspris (produktionskriteriet). Den ændrede regnskabspraksis har påvirket egenkapitalen pr. 31. december 2016, samt årets resultat efter skat for 2016 positivt med ca. TDKK 1.357. Den ændrede regnskabspraksis har ikke påvirket regnskabstallene for 2015.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af konsulent- og serviceydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til hjælpematerialer

Omkostninger til hjælpematerialer indeholder det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før dattervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationseværdi.

Acontofaktureringer fragår i kostprisen. De enkelte projekter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdier er positive og som forpligtelse, når forudbetalinger overstiger kostprisen.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under skat af årets resultat.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.